1

康寧學校財團法人康寧大學

107 學年度第二學期學生事務會議會議紀錄

時 間：108 年 06 月 12 日（三）下午 1時 30 分

地 點：台北校區：行政大樓國際企業個案研討教室

台南校區：行政大樓 4樓會議室

主 席：楊學務長士央

參加人員：如簽到表

壹、 主席報告：

略

貳、 上次會議決議執行情形報告：

107-1 學期會議執行內容

提案 內容 決議 執行情形

一

修正康寧學校財團法人康寧大學學

生操性成績評定辦法第三條條文內

容。

未通過 暫緩提案

二

修正康寧學校財團法人康寧大學弱

勢學生注學金補助要點第四點第二

款第二目之內容。

照案通過

業經學生事務會議決

議通過，校長核定後

公布施

參、 業務報告：

一、 學務處台北校區各組業務報告（附件一）

二、 學務處台南校區各組業務報告（附件二）

肆、 提案討論：
提案一

提案單位：衛保組
案由：招標 108 學年度學生團體平安保險承保作業，提請討論。

說明：

一、107 學年度南山人壽簽訂之學生團體平安保險合約將於 108 年 7 月 31 日到期，依

大學法第 34 條及「教育部補助私立大專校院辦理學生團體保險作業原則」，108

學年度將以得標之保險公司承保學生團體保險業務。

二、依照教育部規定，平安保險費屬代辦費，應由收取費用之業務單位提案，應公開於

行政會議審查，且該會議中須有學生委員出席參與，會議通過經校長核定公告後，

於學校資訊網路公開。

三、108 學年度學生團體規格如附件。

2

四、本提案經學務會議通過，擬簽請總務處協助進行招標作業，待招標結束後簽請校長

核定後施行。

決議：照案通過。

提案二

提案單位：衛保組
案由：擬修訂「學生緊急傷病處理辦法」，提請審議。

說明：

一、修訂「學生緊急傷病處理辦法」第 4條處理辦法第一項、第二項內容以及緊急傷病

處理流程圖。

二、詳細修正內容請參見修訂對照表。

三、 本提案經學生事務會議通過，擬簽請校長核定後施行。

決議：照案通過。

提案三

提案單位：學生輔導中心

案由：擬修訂「康寧學校財團法人康寧大學導師評量及優良導師選拔辦法」，提請審議。

說明：

一、配合部份導師評分工作內容已做業務調整，並刪除部分評分項目。同時考量將台北

校區大學部與台南校區大學部分開計分評比，以符合導師工作實際督導情形給予獎

勵，故修訂本辦法。

二、本辦法經學生事務會議決議通過，校長核定後公布施行，修正時亦同。

決議：照案通過

提案四

提案單位：學生輔導中心

案由：擬修訂「康寧學校財團法人康寧大學懷孕事件輔導要點」，提請審議。

說明：

一、依據教育部臺教學（三）字第 1080039245 號函辦理。

二、學校於處理學生懷孕事件時成立專案小組，由校長擔任召集人，於小組中擬定分工

表。

三、本要點通過呈校長核定後公布實施，修正時亦同。

決議：照案通過。

提案五

提案單位：生輔組

案由：擬修訂「康寧學校財團法人康寧大學學生操行成績評定辦法」，提請審議。

說明：

一、為符合學生操行成績評算實際需求及系統作業，進行本辦法修訂，對照表如下。

二、本案通過後，提案校務會議續審。

決議：照案通過。

3

提案六

提案單位：衛保組
案由：有關學校收取學生平安保險之代辦費，如說明，提請審議。

說明：

一、依教育部來文內容，要求本校收取學生平安保險之代辦費，應公開於行政會議審

查，且該會議中須有學生委員參與，會議通過經校長核定後，公告代辦費之支出及

收入情形，提請討論。

二、已於 108 年 3 月 18 日經學務處處務會議通過。

決議：照案通過。

伍、 臨時動議：
無臨時動議

陸、 散 會

下午 2時 33 分會議結束

4

5

6